Agnosce homo vulnera tua, pro quibus operatus CHRISTUM vulnerasti. Inspice, peccator, Salvatorem tuum Vulnera, similius que intelliges, quamnam est magnitudo eorum, que tu tibi iniuristi faciens adeo sepe, adeo facile, adeo tranquilliter Deum, quem super omnia debes amare? Ah! ex his Vulneris manarunt rivi sanguinis cum divinitate conjuncti, ut medietas ruja, hoc ostendunt. ut necessaria expiarent, quia

ut misericordias tuas, non opus erit, ut pectus expiraret,
corum causa fuerit. **Audebis** ne adhuc illa respicere tamquam nugas, quas Evangelii praecones exaggeraverint immo-
dici locutionibus, ut suum zelum exercarent? nonne modo
tibi videbitur deinceps tamquam horrifera monstra? **Agnosca Val-**
tere tua, pro quibus operatus CHRISTUM solvatur. O si pos-
sem oculos tot peccatorum, qui impune videntur ferocius
divinae iustitiae infestatoe, imaginem proponere Salvatoris
Vulneribus obrutam, eisque cogere ad statum confi-
derandum, quo illos peccata sua reduxerunt, quid ad eorum
conversionem mihi expectandum non esset a Dei Misericordia?
qua fere hoc uixit medio ad cor eorum per-
movendum: illi confusi, pudore suffusi, indignabundi e-
quod candia facili vanitatis se falli pessi sunt, succen-
ferent oculis suis, eo quod non effundunt torrentes lacri-
marum, odissent cor suum; eo quod dolor non conteritur,
& fementiplos exprobarentur. **Sanctus** inquit Bonaventura:
eo quod acri dolore non confunduntur, eo quod inferunt fu-
premam maiestatem, infinitam bonitatem, formidabilem ju-
stitiam, incomparabilem pulchritudinem, incomprehensi-
bilem sapientiam; te enim offendimus, postquam perfexi-
mus, atque experti sumus magnitudinem amoris tui, quam
palam testata reliquisti in Vulneribus tuis. **Idem.**

I. C. plege Nonnius ad *sceleram* nostra expianda Pater aeternus ter-
ritis his plagiis Filium suum percussit; quia hic per ex-
timum fure erga nos Caritatis effectum, fesse nobis apud il-
lam vadem, atque fidei iustorem constituit. Sciat univer-
sitas, Pater aeternus ait per Prophetam, crimen populi mei
me coguisse ut tanta cum severitate animadvertemur in Fi-
lium, in quo semper mihi bene complacuit: *Propterea scelus*
populi mei percussum est. (*Iijas 53, 10.*) Hinc ergo inferendum no-
bi est, peccata, quae nuge dictur, hilare ingenium, mo-
di, quos humana prudenter praefribit, praecautiones in ne-
gotiis necessariae, esse odio maximo, quod corda nostra con-

cipere valeant, dignissima. Primum enim. Si Pater eternus adeo severam irrogat penam, opus est, ut poena severitas major non sit, quam peccati nequit. Ille infinite iustus est, & potissimum iustitiae canon est: *juxta mensuram delicti esse debere plagarum modum.* (Deut. 25.) Deinde vero sensatio, quae in aliis est. Eius admiratio est: *opus est ergo*

tente nec in Atticis Rimo adimplita est, opus enim ergo,
ut poena, quas subiit tamquam expiations victimam in lo-
cum nostrum substituta, sint quadammodo infinita. Ah! Fra-
ter mi! peccata quae non nisi poenis infinitis expandia ferre
runt apud Tribunal Dei, qui eadem est iustitia, quos hor-

Si Crux
fuit Cath-
ecia pecca-
toris, Salv-
atoris, & excretoris charactere habeant necesse est? Idem.
Sanctus Augustinus nos docet Crucem, in qua Salvator
efflavit animam, fuisse cathedram, in qua doctrinam suam
tradidit efficientius, quam alibi upsum. Lignum illud, ubi
sancti huius membrorum crucificatio, cathedra fuit manifeste docente. Sed

non quoniam efficiens predicatorum quia vulnus eius fuit. Sed dicere pollutum, Plagis, quibus confusus fuit, eis tamquam totidem ora, per quae divinus hic Preceptor loquitor nobis. Quid porro dicit? audite illum, anima ignava, quas sancte penitentie Christiane praxes deterret. Dicit, inevitabilis esse necessitatis, mortificare nostras cupiditates, quibus cace parimus, & sensus nostros, quibus obsecuti sumus. Ita est, Salvador amabilis; Vulnera tua me docent in me severitatem exercere postquam adeo frequenter, & graviter lesi Patrem, ac Deum tuum. Verum est te illas recipere voluisse Plagias, ut mea sceleria expiariet; verum quoque scio, quemadmodum infinita contritio, qua cor tuum pro me confractum est, nequaquam me piaflet immunita a necessitate habendii corve constitutum; ita supplicia quibus affectum fuit corpus tuum me non dispenso a corporis mei mortificatione. Voluisti agere penitentiam pro hominibus, ut illos agere penitentiam doceas; vix illis, qui tradidisti fibi non sequuntur exemplum. Quemadmodum primus es Prædictor noster, te imitetur oportet, si ex eorum numero esse velimus. Hac lex est immutabilis a Patre tuo constituta: sed quomodo poterimus imitari te, nisi mortificatio in nobis efficerit, quod carnis manus in tua fecit persona adorabilis? Magnus Apostolus, qui hanc tanti momenti, tanta vi docuit veritatem, eamque majori cum sedulitate exercuit, dum cum imminens laboribus in universum orbem se conferebat ad predicandum Evangelium, excipiebat corpus suum ea clementer, ut dicere posse te tecum craci esse confixum; ac se in corpore suo flagitata IESU CHRISTI gerafere

Ah! quando nam hoc ipsum dicere nobis licebit, nobis,
qui ita vivimus, quasi per commodum, jucundumque vita-

3

Quomodo J.
C. interce-
dat pro no-
bis, & nos
debeatemus
offerre Vul-
nera ejus a-
ternio Patr.,
ut miseri-
cordiam eō-
sequamur.

CHRI- Memoria
cerat plagarum :
remi- quas Silva-
is mor- tor recipit:
enium, quin illum
era to- ad iracun-
sibi il- diam exci-
ul: sed tent, augen-
ulpera illius amo-
res. rem erga es-
rum auße-
res.

inera
inet ci-
t acua-
que in-
eorum-
que ra-
ellar,
m fuis-

digere Ejusdem re-
n; sed gumensi.

gloria,
eum
cujus
& ipso
vulnera
amoris
penevo-
lentia
tionis,
sed Sal-
vum has
etetur se
pro illis
aper-
anguine,
at ater-
randum
est? Et
uiscent,
butur in
pectum
quod
beneficia,
meri pu-
ram fa-
mam,
, tam-
ia, &
gratia,
le ema-
trum
adaman-
tione mi-
centi-

obtine- Fiducia no
mitte- stra collo
ta sint. canda est in
quidem cum nostr
illag

toris, postquam recepit cruentas hæc Plagas in cruce, & mortuus est. Author recent, qui montans, at sententiam Birons amplificare & excor. admissus est.

Quæ causa potenter, & efficacior ad cogendum peccatorem, ut agat ponentiam, quam recogitare Vulnera Filii Dei? Huc Sancti Patres revocant oculos, & lacrimas nostras vivo dolore criminum nostrorum, & in his canticis videamus vel illud, quod pro nobis Salvator operatus est, vel id quod ipsi contra illud operati fumus. Ibi video cor pro nobis Vulneratum, & cor Vulneratum a nobis. Video. Deus meus, Vulnera, quo pro me recipisti per carnificum manus, sed filium video. Plagas, quas ipse intulit manibus meis. Quippe certum est, omnia peccata, quæ committimus contra te, inflaurae Plagas tuas. Ita per Propheta tuum hoc exprobras peccatoribus. *Super dolorum Vulnerum monorum addiderunt.* (Psal. 68.) Non conqueror de clavis, & spinis meis; peccata veltra primis cruciatib[us] meis recentes addidere dolores, & plagas mihi attulere, quibus priores illa inflaurantur, & augentur. Mirum ne esse videatur, si Sancti Ponitentiae amarissimum lacrimis profecti sunt sacra Vulnera Salvatoris? Ah! Quamvis ne verbum quidem proferet, ut conqueretur, ut nihil nobis exprobaret; cruenta imago duplicit[us] hujus generis Plagaru[m], nonne vulnerare debet corda faxea, & omni sensu carentia? Confitende igitur, Peccatores, Salvatoris Plagas eis tristes peccatorum velutrum efficiunt; & vos quotidie illas refracte peccantes; & id meditati inite confilium incessanter plorandi, & nullum unquam hinc dolori vestro faciendi; quoniam cauila, quo vos plorare jubet, nulli finibus continetur. *Biron s. Thoma Paracelsus.*

Plazit ista, illa autem manum potissimum, sunt in glorioso corpore Salvatoris tamquam pignora pacis, quam probnibus cum Patre sanctificata; qua de te vobis perflatum erit, si memineritis, nos ex ipso Mundi primordio per peccato-
rum nobis Dei filius tum factos fuisti Dei inimicos. Homo prior per defec-
tione-
sua. Parte enim illi bellum indixerat, & tot scelerata que deinceps pa-

nam illi bellum induceret, & tota occida quia deinceps pat-
tacra fuerunt, totidem erant actus hostilitatis, qui bellum
ipsum aluerant, ac foverant. Deus vero non minus homini
bellum inferebat; nam tetterima iustitia ejusdem exempli
palam offendebat, illum magna succensus esse iracundia,
qua manifesta ultorius fuz præbat documenta. Sed qui-
ab ovo, ut inquiet, exordium petamus; omnes, ut liquet,
nascimur inimici Dei, sed quoniam hereditatis iure ma-
nus in omnes; & alia peccata, quibus fastidit vita nostra,
& que superant, ut inquit Propheta, numerum capillorum
qui sunt in capitibus nostris, non nisi frequentissime fune-
stum hoc bellum infurierunt, & tristissimum hujus iracun-
dæ effectus promeruerunt. Fingite ergo vobis irritatum
Deum eternum nobis supplicium minitatem: Fingite vo-
bis hanc iram infinita potentia armatum, quam Sanctus
Iohannes comparat flutibus pelagi perturbatis, vel torrenti, qui
propæcti est, ut violenter in peccatoris fractis aggreditur erup-
tione: Quæcumque super me flatus timui itam tuus. Finge-
te, verbo dicam, nos persequentes, & quia ideo nostram
patiemtem rebellionem, quia eternus est, inquit Terullia-
nus; videlicet, quia tempus illi defaturum non est, qua-
pliciter huic fermonem, qui significat, actiones nostras, pre-
cess, satisfactio[n]es cum hisse Vulneribus conjunctas, & illinc
effluent Sanguine imbutas facilem accēsum habere apud di-
vinæ Majestatis solium, & illinc benigne excipi sub hoc nomi-
ne, & societate. Ea ipsa, que minima fuit, suspirium, la-
crimula, calix aquæ frigida eleemosynæ titulus datus, am
quam magnum aliqd, magnique pretii ducitur; quapropter
hac esse debet sancta Fidelium omnium praxis, semper actiones
omnes cum Salvatore Vulneribus consociare, ut coram
Deo aliquo habeantur in pretio. Aliquin quidquid bonum
effigere possumus, penitentia, satisfactio[n]es, jejuna, ele-
mosyna, ad Sanctuarium lancem modici fuit ponderis. Hæc
non sunt nisi veluti rivuli quidam, qui per se usque in mare
flueant non possunt; sed cum majoribus conjuncti fluvis horum
vi illi rapientur. Ita passiones, & merita nostra non nisi
fuerint velut aquæ nullidicilia, que per se exarcuntur, ac diffi-
cuntur, nisi commisceantur cum Sanguine, qui ex Plagis
IESU CHRISTI emanavit; cum quo ubi confundatur,
perveniant u[er]o ad Thronum Dei, & influant in hunc
oceani Misericordia, ubi diluat, omnia sclera, nostra
per viam satisfactionis etiam, & merit. idem.